



**ATA DE REGISTRO DE COMPRA DE ATA PRÓPRIA N.º 045/2018  
PROCESSO 24101.008396/2018-88**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS.**

No décimo primeiro dia do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito, às 09:30 horas, a Servidora Tamyres Florencio Fernandes, registrou a Compra de Ata Própria N.º 45//2018, visando a aquisição de material permanente para atender às necessidades desta Defensoria Pública do Estado do Amazonas e suas unidades de atendimento

O objeto deste processo será adquirido através da Ata de Registro de Preços **N.º 005/2018**, oriunda do Pregão Eletrônico **N.º 011/2018 – CL/DPE/AM**, conforme descrito na tabela abaixo:

<b>HL SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 05.577.223/0001-30</b>					
<b>ITEM DA ATA</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNID</b>	<b>QTDE</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
1	ARMÁRIO ALTO, Descrição: Armário alto com 2 portas com chaves e 3 prateleiras medindo 0,90x0,40x1,60, (C x P. x A.), confeccionado em placa MDF, dupla face de alta pressão revestido em laminado melamínico em ambos os lados, com pés com nivelador de altura com chapa U; fundo, lateral e prateleiras em MDF 15 mm em dupla face; tampo em MDP 25 mm com perfil em PVC. Cor: cinza.	UNID	30	R\$ 539,00	R\$ 16.170,00



12	CADEIRA GIRATÓRIA, Tipo: Secretária com braço assento e encosto com bordas arredondadas, possuindo estrutura em madeira compensada com no mínimo 12 mm de espessura, estofados com espuma injetada de poliuretano. Base giratória na cor preta com rodízios de nylon e regulagem de altura. Assento e encosto com espuma injetada anatômica. Perfil em Pvc e Braços Fixo. Cor verde.	UNID	90	R\$ 165,49	R\$ 14.894,10
17	MESA PARA ESCRITÓRIO, com 3 gavetas sob o tampo de travamento simultâneo, com puxadores e chaves; confeccionado em placa MDF dupla face de no mínimo 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de alta pressão: Tampo em MDP 25 mm, com perfil PVC 180; saia em MDF 1500 dupla face. Dimensões: 1,25 X 0,68 X 0,74 m, na cor cinza.	UNID	65	R\$ 276,45	R\$ 17.969,25
<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 49.033,35</b>
<b>BEIRA ALTA INDUSTRIAL LTDA - CNPJ: 01.481.603/0001-15</b>					
<b>ITEM DA ATA</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNID</b>	<b>QTDE</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>



20	MESA DE REUNIÃO REDONDA para 04 (quatro lugares), medindo 1,20" diâmetro, confeccionado em placa MDF dupla face de alta pressão em laminado melamínico; Tampo e painel em MDP 25mm com perfil PVC 180"; Pé com nivelador de altura com chapa "U". Cor cinza.	UNID	3	R\$ 240,00	R\$ 720,00
21	MESA DE REUNIÃO REDONDA para 06 (seis lugares).	UNID	4	R\$ 285,00	R\$ 1.140,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 1.860,00</b>

**SANTAFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - CNPJ: 10.713.114/0001-32**

ITEM DA ATA	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
9	CADEIRA FIXA, Tipo: secretária fixa sem braço, assento e encosto com bordas arredondadas, possuindo estrutura em madeira compensada com no mínimo 12 mm de espessura, estofados com espuma injetada de poliuretano. Base com 4 patas tipo palito em aço redondo (tubo 7/8), apoiados sobre sapatas em poliuretano.	UNID	50	R\$ 109,98	R\$ 5.499,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 5.499,00</b>

**F N DE ALMEIDA - CNPJ: 84.111.020/0001-20**

ITEM DA ATA	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
-------------	-----------	------	------	----------	----------



2	ARMÁRIO ALTO, Descrição: confeccionado em chapa de aço, espessura: chapa 26 (0,40mm).	UNID	5	R\$ 580,00	R\$ 2.900,00
11	CADEIRA GIRATÓRIA, Tipo: Diretor Giratória Braço Orelha c/ Relax Laminada. Medidas: A - 1,05 cm / L - 0,60 cm / P - 0,60 cm - Características: Base giratória na cor preta com rodízios de nylon e regulagem de altura a gás com mecanismo Relax. Assento e encosto com espuma injetada anatômica. Perfil em Pvc e Braços Fixo. Cor preta.	UNID	30	R\$ 290,00	R\$ 8.700,00
15	GAVETEIRO, Tipo: Volante, Medindo: 0,60 x 0,43x 0,42 m tampo e estrutura confeccionados em MDF com 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico, com acabamento UV. Características Adicionais: Com 03 (três) gavetas, sendo 2 gavetas e 1 gavetão para pastas. Cor: Cinza.	UNID	30	R\$ 219,00	R\$ 6.570,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 18.170,00</b>
<b>L. MASAKO ISHIKAWA EIRELI - CNPJ: 21.634.385/0001-19</b>					
<b>ITEM DA ATA</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNID</b>	<b>QTDE</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>



14	ESTAÇÃO TRABALHO, (Mesa L) com 03 gavetas; Tipo: Operacional, Tamanho: 1350 x 1350 x 600 x 750 mm, superfície de trabalho com lado menor, apoio a direita, composto de 02 (dois) tampos, com painéis frontais em número de 03 (três), em placa de MDP 25mm revestido em laminado melamínico de alta pressão. Acabamento em perfil de PVC 180° tipo Ergosolft. Retaguarda em MDP 15mm; Pés em aço tipo W em chapas #20 e #24 com acabamento em almofada de PVC; Pé central em chapa #24; 3 passa fios em PVC, 2 laterais e 1 central.	UNID	15	R\$ 549,99	R\$ 8.249,85
<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 8.249,85</b>
<b>D &amp; C COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 18.570.845/0001-30</b>					
ITEM DA ATA	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
10	CADEIRA FIXA, Cadeira fixa sem braços, com assento e encosto manufaturado em termoplástico polipropileno, de formato anatômico, com 05 pares de orifícios oblongados de medida 6 x 20 mm Dimensão de 470 largura da superfície x 400 profundidade da superfície x 30,09 espessura variação de 3%, para mais ou para menos nas medidas apresentadas. Cor verde.	UNID	24	R\$ 87,74	R\$ 2.105,76
<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 2.105,76</b>



<b>UATUMÃ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - CNPJ: 03.099.582/0001-01</b>					
<b>ITEM DA ATA</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNID</b>	<b>QTDE</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
23	SOFÁ, Tipo: Conjunto formado por 2 módulos separados; assento e encosto com revestimento em vinil na cor preta.	UNID	2	R\$ 1.849,00	R\$ 3.698,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 3.698,00</b>
<b>VALOR TOTAL R\$</b>					<b>R\$ 88.615,96</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, da qual foi lavrada a presente ATA, a qual eu, **Tamyres Florencio Fernandes**, digitei e assino.

Manaus, 11 de dezembro de 2018.

**Tamyres Florencio Fernandes**

Analista de Gestão Especializado - Administração